



Sydnärkes ungdomsråd 2019-20

Sammanfattning

Sydnärkes folkhälsoteam önskar i rollen som samordnare av Sydnärkes ungdomsråd redovisa sammanfattande dokumentation från 2019-20 för Kultur- och bildningsnämnden i Lekebergs kommun samt presentera underlag för fortsatt arbete med ungdomsrådet läsåret 2020-21 och framåt.

Ärendet

Utifrån ett tidigare projekt inom ungdomspolitik år 2015 togs ett initiativ av Sydnärkes utbildningsförbund att starta ett gemensamt ungdomsråd. Det grundade sig i en önskan från politiker om att skapa permanenta strukturer för att säkerställa en kontinuerlig dialog med kommunernas unga, samtidigt som det framkom önskemål från unga om att skapa ett forum för möten mellan unga och beslutsfattare.

Huvudsyftet med ungdomsrådet är att utöka ungas delaktighet i politiska beslutsprocesser och är även grundat på det nationella ungdomspolitiska målet; *Alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Metoden för att skapa en plattform där unga och beslutsfattare kan mötas baseras på delaktighetsmodellen, ett arbetssätt där jämlik dialog är i fokus.*

Från läsåret 2018-19 utökades upptagningsområde då Lekeberg och Kumla beslutade att ansluta sig till ungdomsrådet, som i dagsläget är representerat av alla fem kommuner i Sydnärke; Askersund, Hallsberg, Kumla, Laxå och Lekeberg. Representationen i Sydnärke ungdomsråd utgörs av elever från högstadie- och gymnasieskolor som är geografiskt placerade i de kommuner som är anslutna till ungdomsrådet samt politiker i respektive kommun.

Under läsåret 2019-20 har fem träffar ägt rum; en uppstart, tre dialogmöten och en avslutning. Dessa träffar har möjliggjort för beslutsfattare att ta del av hur unga ställer sig till de frågor som diskuterats och har lett till erfarenhetsutbyten över kommungränserna mellan unga och beslutsfattare. Se dokumentation från respektive träff för mer information (bilaga 1-3), samt slutrapport 2019-20 (bilaga 4).

Finansiering

Ekonomi och resurser

Deltagande kommuner bidrar med 10 000 kronor per år, vilket täcker kostnader kopplade till dialogmöten och elevriksdag, t.ex. förtäring, transport, lokaler och eventuella externa föreläsare. Sydnärke folkhälsoteam samordnar ungdomsrådets aktiviteter och ekonomi.

Vidare förväntas deltagande kommuner möjliggöra för deltagande för utsedda representanter från högstadieskolorna, samt för politisk representant/-er. Även tjänstepersoner från organisationen kan bjudas in att delta som sakkunniga utifrån sina expertisområden vid tillfälle.



Representanterna förväntas delta (enligt preliminärt program nedan) vid uppstartsträff/elevriksdag som är beräknad till en heldag och tre dialogmöten där vardera beräknas till en halvdag, samt i elevriksdagen som är beräknad till en heldag. Den politiska representanten från Lekebergs kommun ingår även i en styrgrupp som träffas ca fyra gånger per år, i två timmar/tillfälle.

Preliminärt program 2020-21

Aktivitet	Datum	Plats
Uppstart/elevriksdag	1 oktober 2020	Askersund (alt. digitalt)
Dialogmöte 1	12 november 2020	Laxå
Dialogmöte 2	15 januari 2021	Lekeberg
Dialogmöte 3	12 mars 2021	Hallsberg
Avslutning	28 maj 2021	Kumla
Styrgruppsmöten	Vid behov under året	Digitalt via Teams

Förslag till beslut

Kultur- och bildningsnämnden lägger dokumentationen för 2019-20 till handlingarna.

Ellen Henriksen
Folkhälsoutvecklare
Sydnärkes Folkhälsoteam

Bilagor

1. Dokumentation från dialogmöte 1
2. Dokumentation från dialogmöte 2
3. Dokumentation från dialogmöte 3
4. Slutrapport Sydnärkes ungdomsråd 2019-20